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یاد  د  اشت

جمهوری اسلامی ایران همیشه و در هر شرایطی نسبت 
به حاکمیت ملــی و ارضی خود تحت هیچ شــرایطی 
مســامحه نکرده اســت. این نظام با هر قدرتی در هر 
سطحی برخورد جدی داشــته و به هیچ عنوان در برابر 

تمامیت ارضی خود کوتاه نیامده است...

ایرانمقتدرانهمیایستد

ایران و عربستان وارد مرحله عادی سازی روابط سیاسی 
شــده اند و طبیعتا ورود به مرحله عادی سیاسی یعنی 
برداشته شــدن اغلب موانعی که تاکنون مانع از روابط 
اقتصادی، تجاری و در واقع راه افتادن صادرات و واردات 

شود. لذا می توان گفت موانع عمده ای ...

پیشنهادسعودیهاوچندنکته

armanmeli. ir
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وزیر امور خارجه خبر داد:  

طـرح
ابتکاریعمان
دررابطه
بابرجام

صفحه 3

صفحه 9

»آرمان ملی« مطالبات فعالان بازار لوازم خانگی با وجود رکود بازار را بررسی می کند؛ 

بدون مشتری اما با  افزایش قیمت

 آرمان ملی: ادارات خراسان شمالی، روز گذشته هم تعطیل بود. گرد و غباری که از ساعت 5 روز سه شنبه برخاسته و 
دودش در چشم مردم مشهد و چند شهر دیگر در این استان فرو رفته بود تا لحظه نگارش این گزارش سر فرونشستن 

نداشت...

آرمان ملی: »مایه تأسف اســت که از ما می پرسند چند وزیر و نماینده تان خانم هســتند و ما می گوییم وزیر زن که 
نداریم، و فقط ۱۶ نماینده زن داریم.«  این جملات روز گذشته محمدباقر قالیباف در قامت رئیس مجلس است. او این 

جملات را نه در مجلس بلکه در جمع دختران...

آرمان ملی: بازار خــودرو، به عنــوان یکی از بازارهــای مالی و 
ســرمایه گذاری ایران، در ســال های اخیر جذابیت زیادی برای 

ایرانی ها پیدا کرده و بخش قابل توجهی...

 سعید فائقی:نگران به حاشیه رانده شدن ورزش هستم 

دولت به دلیل 
مشکلات اقتصادی  

 از ورزش غافل شده است 

صفحه 6

»آرمان ملی« مواضع چین و روسیه در همراهی با اعراب را بررسی می کند؛ 

چرخشمواضعقدرتهایشرقی
»استراتژی«یا»تاکتیک«؟!

صفحه 4

همین صفحه

صفحه 2
  دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس: شورای همکاری خلیج فارس از انجام مذاکرات عمیق با ایران استقبال می کند

در گفت و گوی »آرمان ملی« با عقیل مصطفایی: 

ترکیدنحبابقیمتیخودرو
درراهاست

 باید شاهد یک ریزش دوباره قیمت در بازار خودرو باشیم 

پیشنهادسعودیهاوچندنکته
 جعفر قنادباشی

کارشناس مسائل خاورمیانه 

وزیرامورخارجه:طرحابتکاریعماندررابطهبابرجام

 جعفر قنادباشی
کارشناس مسائل خاورمیانه 

حسن هانی زاده
کارشناس بین الملل

پایانماهعسلآمریکاواسرائیل

 احمد دستمالچیان
سفیر اسبق ایران در لبنان

اعتماد به بخش خصوصی 
اعتبار بین المللی ورزش 

کشور را بالا می برد 

   عکس: فاطمه فتاحی/آرمان ملی

آرش میلانی، عضو پیشین شورای شهر :

دیپلماسی محیط زیستی  باید فعال تر باشد
   گمانه زنی ها بر بستن یک منشا آب توسط طالبان و تاثیر آن بر گرد و غبار مشهد

قالیباف: مایه تأسف است که وزیر زن نداریم

این همه دولت و یک وزیر زن!
     زهرا شجاعی: مجلس مقصر است

توقف  بدون  آگاهی   @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشــورمان در خصوص دیدارش با همتای عمانی 
گفت: عمان برای نزدیک کردن دیدگاه ها با هدف بازگشت همه طرف ها به تعهداتشان 
در برجام تلاش می کند و در این رابطه هم ابتکاراتی از طرف عمان مطرح شد که مورد 
بحث و تبادل نظر قرار دادیم. به گزارش  تسنیم، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در خصوص سفر وزیر خارجه عمان به تهران و موضوعات مطرح 
شده در دیدار دوجانبه  گفت: ما دیدار سران دوکشور را در هفته  های گذشته با سفر 
سلطان عمان به تهران داشتیم؛ لذا پیگیری توافقات و اسنادی که در جریان دو دیدار 
روسای دو کشور طی یکسال گذشته انجام شد، در دستور کار جدی ما بود. وزیر امور 
خارجه در ادامه به طرح برخی مسائل منطقه ای و بین المللی و گفتگو و تبادل نظر 
وزرای خارجه ایران و عمان اشاره کرد و افرود: طرف عمانی و همکارم وزیر خارجه 
این کشور موضوعاتی را پیگیری می کند که به تقویت گفتگوهای منطقه ای بین دو 
کشــور کمک می کند. وی در مصاحبه با خبرگزاری خانه ملت اظهار کرد: در همین 
راستا ما پیشنهاد تشکیل مجمع گفتگو و همکاری منطقه ای کشورهای حوزه خلیج 
فارس )۶ همسایه جنوبی و 2 همسایه شمالی عراق و ایران( را مطرح کردیم و احتمالا 
کشور یمن هم می تواند به این فرایند اضافه شود، در دیدار با همتای عمانی خود درباره 
چگونگی فعالیت این مجمع بحث و گفتگو کردیم. امیرعبدالهیان در ادامه تصریح کرد: 
عمان برای نزدیک کردن دیدگاه ها با هدف بازگشت همه طرف ها به تعهداتشان در 
برجام تلاش می کند و در این رابطه هم ابتکاراتی از طرف عمان مطرح شد که مورد 

بحث و تبادل نظر قرار دادیم.
  استقرار سفیر ایران در ریاض در روزهای آتی

 همچنین وزیر امور خارجه کشــورمان در خصوص عضویت ایران در ســازمان 
همکاری شانگهای اظهار داشت: سیاســت خارجی دولت جناب آقای دکتر رئیسی 
همانطور که دکترین سیاســت خارجه ایشــان را از ابتدای این دوره اعلام کرده ایم 
یعنی سیاست خارجه متوازن، دیپلماســی پویا و تعامل هوشمند با همه طرف ها در 
جهان، مبتنی است بر روابط خارجی فراگیر. در چارچوب روابط خارجه فراگیر بخش 
عمده ای از برنامه سیاســت خارجی ما تمرکز دارد بر توسعه پایدار روابط اقتصادی 
و تجاری با جهان. بخشی از این مناســبات به صورت دوجانبه شکل گرفته است با 
اولویت همسایگان و نگاه به آسیا. ما از نگاه به شرق یا نگاه به غرب در سیاست خارجی 
نمی گوییم با اولویت نگاه به آسیا و با اولویت همســایگان بخش دیگر سازوکارها و 
فرمت های چندجانبــه و بین المللی که برای تحقق اهداف سیاســت خارجه وجود 
دارد. عضویت ایران در شانگهای کاری است که از سال ها پیش شروع شد، اما به دلیل 
رویکردها، ملاحظات و صف بندی هایی که وجود داشت این کار در دولت های قبلی 

به سرانجام نرسید. حسین امیرعبداللهیان گفت: در دولت جدید ما با تعامل با اعضای 
اصلی شانگهای و آقای رئیس جمهور در سفرهایی که انجام دادند و ارتباطاتی که به 
عمل آمده است در سطح دیپلماسی ســران، به حول و قوه الهی موفق شده ایم ابتدا 
شروع عضویت دائم ایران را سال گذشته به تثبیت برسانیم و در روزهای اخیر عضویت 
کامل ایران شکل گرفت. این عضویت کامل روی زمین برای ما دستاوردها و نتایجی 
را در پی خواهد داشــت. اولاً در حوزه های اقتصادی و تجاری ما از همه معافیت ها و 
تسهیلاتی که برای اعضای شــانگهای فراهم است برخوردار می شویم.  وی افزود: ما 
از هفته گذشــته نماینده خودمان را با عنوان نماینده مرجع ملی ایران نزد سازمان 
همکاری های شــانگهای که دبیرخانه اش در پکن است، منصوب کرده ایم در وزارت 
امور خارجه دبیرخانه ویژه ای برای این کار تشــکیل شده است. تلاش زیادی هم در 
دولت و هم در مجلس شورای اسلامی انجام شــد.  ۴۹ سند مهم اقتصادی، امنیتی، 
سیاسی، فرهنگی به تأیید دولت و مجلس رسید درحالی که در برخی از کشورهای 
عضو شانگهای بیش از پنج سال این پروســه زمان می برد، اما با تمرکزی که مجلس 
و دولت روی این موضوع داشــتند یک اقدام فوق العاده انجام شــد و ما در هفته ها و 
ماه های آینده آثار این عضویت را در روی زمین و در ســفره مردم خواهیم دید. وی 
در خصوص قدم بعدی ایران بیان کرد:  بریکس دومین ســازمان منطقه ای است که 
اعضای مهمی را دربر می گیرد. طبعاً این رویکرد در دیپلماسی برای ایجاد گشایش در 
روابط ما در حوزه تجارت خارجی شکل گرفته است و استفاده از مزیت های بریکس 
و سازمان همکاری شــانگهای یکی از مزیت هایی که برای ما دارد این است که ما به 
ســمت چندجانبه گرایی حرکت می کنیم. امیرعبداللهیان عنوان کرد: عمر سیستم 
دلار و هژمونی دلار در اقتصاد جهانی رو به سپری شدن است. امروز فقط جمهوری 
اسلامی ایران نیست که از استفاده از ارزهای محلی و یا ارزهایی غیر از دلار صحبت 
می کند. اقتصاد بسیاری از کشورها به خاطر این نگاه یک جانبه گرایانه و سیاست های 
نادرست اعمال دلار در اقتصاد کشورها آســیب دیده است. وزیرخارجه در خصوص 
احیای روابط ایران و عربستان اظهار کرد:  من شاید حدود پنج ماه پیش در نشست 
بغداد دو نشست منطقه ای مرتبط با عراق، در کشور اردن یک گفت وگوی سه چهار 
دقیقه ای در رسپشن بین من و آقای بن فرحان وزیر خارجه عربستان سعودی انجام 
شد، جمع بندی گفت وگوهای ما این شد که بازگشت روابط دو کشور به حالت طبیعی 
نه تنها به نفع طرفین بلکه به نفع کل منطقه اســت. با این مقدمات و آن عقبه ای که 
عرض کردم توافق بین ما حاصل شــد. بخواهم واقع بینانه با مردم صحبت کنم، این 
توافقی که در این مرحله داریم، بازگشایی سفارتخانه ها و سرکنسولگری های ما است 

این اتفاق افتاده است سفیر ما در روزهای آینده در ریاض مستقر می شود.  

ایران و عربستان وارد مرحله عادی ســازی روابط سیاسی 
شده اند و طبیعتا ورود به مرحله عادی سیاسی یعنی برداشته 
شدن اغلب موانعی که تاکنون مانع از روابط اقتصادی، تجاری 
و در واقع راه افتادن صادرات و واردات شود. لذا می توان گفت 
موانع عمده ای که بر سر راه خرید و فروش بوده برداشته شده 
و آنجاست که می شــود به نیازهایی که ممکن است طرفین از 
یکدیگر داشته باشند اشاره کرد. آنچه مســلم است ایران در 
عرصه تولید پهپاد قابلیت هایی پیدا کرده که حتی دنیای غرب 
معتقد است که روسیه هم که خود کشوری صنعتی و با سوابق 

ابرقدرتی است آن هم خریدار پهپاد ایران است. 
به هر ترتیــب این اعتراف کــه ایرانی ها در ســاخت پهپاد 
مراحل بسیار خوبی را طی کرده اند و به مرحله عالی رسیده اند 
و سعودی ها خواسته باشــند از طریق معامله با ایران بتوانند 
از این کیفیت های مثبــت و ویژه پهپادهای ایرانی اســتفاده 
کنند مساله دور از ذهنی نیســت و طبیعتا به منزله این است 
که سعودی ها شاید بعد از عادی سازی روابط با ایران در حال 
برداشتن گام دیگری هســتند و وارد عرصه صادرات و واردات 
با ایران می شوند. البته برای سعودی ها معامله با ایران می تواند 
مصرف داخلی و در جهان عرب نیــز مصرفی ویژه برای ترمیم 
چهره ریاض داشــته باشــد. پیش از این چهره سعودی ها با 
جمله ای که آقای ترامپ گفت و آنها را گاو شیرده معرفی کرده 
بود بسیار مخدوش شده بود و از طرف دیگر عدم همکاری جدی 
آنها با فلســطینی ها و برخی از همکاری های غیرعلنی و حتی 
علنی با رژیم صهیونیستی سبب شده بود به حکومتی که برای 
قدرت های بزرگ ســازش می کند و حامی رژیم صهیونیستی 

است معروف شوند. 
البته چیزی که آنها را بیشتر آزار می داد عدم داشتن ارتباط با 
ایران بود و این عدم ارتباط این یقین را که سعودی ها در مسیر 
دشمنی با فلسطینی ها گام برمی دارند افزایش داده و تشدید 
می کرد. در واقع موقعیت آنها را که بعد از ناتوانی در جنگ یمن 
و شکست برخی از برنامه هایی که در منطقه به وجود آمده بود 
را آشکار تر می کرد. لذا اینکه سعودی ها از جهت عادی سازی 
روابط با ایران گام بردارند و سپس در مسیر خرید پهپاد از ایران 
حرکت کنند برای سعودی ها نوعی ترمیم چهره در داخل است 

و می تواند موجب تقویت موضع آنها شود. 
اما چیزی که بسیار مهم است چون هنوز در یمن صلح اتفاق 
نیفتاده و در مرزهای یمن تحرکات سعودی ها ادامه دارد؛ دادن 
پهپاد به ســعودی ها که موجب تقویت اقدامات نظامی شود از 
سیاست های ایران نیست و اگرچنین معامله ای صورت گیرد 
مســلما نوع پهپادی که ایران به ســعودی ها خواهد فروخت 

نظامی نخواهد بود. 

تظاهرات یهودیان ساکن اراضی اشغالی علیه سیاست های کابینه 
بنیامین نتانیاهو وارد بیست ونهمین هفته خود شد و این تظاهرات 
در برخی نقاط اراضی اشــغالی به خشونت کشیده شد. چند قطبی 
شدن جامعه صهیونیستی در پی لایحه ای صورت گرفت که توسط 
نخســت وزیر اســرائیل برای کاهش اختیارات قوه قضائیه تسلیم 
کنست )پارلمان( اسرائیل شد. طی روزهای اخیر بیش از 500 هزار 
تن از یهودیان در شهر تل آویو علیه سیاست های نتانیاهو تظاهرات 
کردند که به درگیری میان تظاهر کنندگان و پلیس منجر شد. این 
قطب بندی ها اخیرا با انتقاداتی که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
از کابینه بنیامین نتانیاهو داشــت پررنگ تر شد زیرا برایند گزارش 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا نشان می دهد که رژیم صهیونیستی وارد 
یک چرخه فروپاشــی سیاســی، امنیتی و اجتماعی شده است. بر 
اساس گزارش رســانه های آمریکایی اخیرا موج مهاجرت معکوس 
یهودیان دارای تابعیت های دوگانه از اراضی اشغالی به سمت آمریکا 
و اروپا تشدید شده و این امر نگرانی ها را در غرب افزایش داده است. 
 انتقادات تند رئیس جمهوری آمریکا از رفتارهای تهاجمی کابینه 
بنیامین نتانیاهو به جایی رســید که ایتمار بــن غفیر وزیر امنیت 
داخلی اسرائیل به صورتی آشــکار اعلام کرد که اسرائیل ایالتی از 
آمریکا نیست.  حملات غیرقابل توجیه ارتش رژیم صهیونیستی به 
جنین در کرانه غربی و جنوب لبنان و سوریه با واکنش های جهانی 
از جمله نهادهای آمریکایی مواجه شد. بسیاری از مردم آزاده جهان 
اخیرا در آمریکا و اروپا علیه اقدامات خشونت آمیز کابینه نتانیاهو 
دست به تظاهرات زدند. اعتقاد تیم جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
این است که این کشــور نمی تواند در برابر رفتارهای خشونت آمیز 
اعضای کابینه نتانیاهو در داخــل و در منطقه دربرابر افکار عمومی 

پاسخگو باشد. 
در این چارچوب یائیر لاپید نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
نسبت به خطر فروپاشی قریب الوقوع اســرائیل هشدار داد وگفت 
اگر بحران های داخلی اســرائیل مهار نشوند ســقوط این رژیم در 
آینده نزدیک حتمی خواهد بود. به نظر می رسد گسترش تظاهرات 
یهودیان ساکن اراضی اشــغالی علیه کابینه نتانیاهو که در طول 7 
دهه گذشته بی ســابقه بوده از وجود شــکاف میان رهبران احزاب 
مختلف اسرائیلی حکایت دارد. آمریکا نیز قادر به پرداخت هزینه های 
سیاسی و حیثیتی برای کابینه افراطی اسرائیل نیست و این نشان 
می دهد که تظاهرات اخیر بدون پشــتوانه آمریکا نیست و با هدف 
سرنگونی کابینه نتانیاهو صورت می گیرد. این امر نشان می دهد ماه 
عسل آمریکا و رژیم صهیونیستی حداقل بین تیم جو بایدن و کابینه 
فعلی رژیم اسرائیل به پایان رسیده است. سکته قلبی اخیر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل و انتقال وی به بیمارستان مقدمه ای 
اســت برای اینکه نتانیاهو در آینده به بهانه بیماری از منصب خود 

کناره گیری کند.

آرمان ملی: ســخنگوی وزارت خارجه مصر با اعلام اینکه 
»تهران و قاهره در منطقه منافع مشترکی دارند« از پیشرفت 

در روابط قاهره با تهران خبر داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه مصر گفت که روابط این کشور 
و جمهوری اسلامی ایران در بسیاری از زمینه ها پیشرفت داشته 
و گفت وگوها به منظور تعمیق روابط ادامه دارد. »احمد ابوزید« 
سه شنبه شب در گفت وگویی تلویزیونی در برنامه »من مصر« 
)از مصر( که از کانال سی بی ســی پخش شــد، گفت: تعامل و 
ارتباط با ایران وجود دارد و در هیچ مرحله ای قطع نشده و در 

بسیاری از موضوعات نیز پیشرفت حاصل شده است. وی افزود: 
ایران کشوری بزرگ در منطقه است و منافعی در منطقه دارد و 
مصر نیز مشتاق است تا تعامل میان دو کشور مثبت باشد. تصور 
می کنم رابطه دو کشور به طور آشکار و علنی در حال پیشرفت 
است. به گزارش میدل ایســت نیوز، سخنگوی وزارت خارجه 
مصر خاطرنشان کرد که کشورش دفتر حافظ منافع در تهران 
دارد و طرف مقابل هم به همین صورت اســت. روابط مصر و 
ایران بعد از توافق تهران و ریاض برای احیای روابط، وارد فرایند 

از سرگیری شده و طرفین خواستار تقویت آن شده اند.

سخنگویوزارت
خارجهمصرازپیشرفت
درروابطقاهره
باتهرانخبرداد


